
Strona  1 z 5 

Protokół Nr XXIV/2020 

z XXIV zdalnej sesji Rady Powiatu w Węgorzewie 

z dnia 29 października 2020 roku 

 
Ad. 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie wymaganego quorum. 

XXIV zdalną sesję Rady Powiatu w Węgorzewie rozpoczęła o godz. 15
10

 Przewodnicząca Rady Powiatu –

Halina Faj. Po przywitaniu wszystkich zgromadzonych osób, stwierdziła wymagane quorum – na liście 

obecności w chwili rozpoczęcia zdalnej sesji uczestniczyło 14 radnych Rady Powiatu. 
(listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu) 

 
Ad. 2 - Powołanie sekretarza obrad. 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj powołała na sekretarza obrad radnego Eugeniusza Pieczul. 

 
Ad. 3 - Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zwróciła się o zgłaszanie wniosków i uwag do porządku obrad. 

Wniosków i uwag nie zgłoszono, Przewodnicząca przystąpiła do realizacji porządku obrad załączonego do 

materiałów sesji.   
(porządek obrad sesji oraz wykaz głosowania imiennego w sprawie przyjęcia porządku obrad stanowią załączniki nr 3 i 4 do 

protokołu) 

 
Ad. 4 - Przyjęcie przez Radę protokołu z XXIII sesji Rady Powiatu w Węgorzewie.  

Protokół Nr XXIII/2020 z dn. 24.09.2020 r. został przyjęty przez radnych 14 głosami „za”.  
(głosowanie jawne, imienne w sprawie przyjęcia protokołu stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

 

Ad. 5 - Informacje z działalności międzysesyjnej: 

a) Przewodniczącej Rady Powiatu 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj przedstawiła informację o działaniach podejmowanych w okresie 

między sesjami (od 24.09.2020 r. do 29.10.2020 r.) 
(informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

 

b) Komisji stałych Rady Powiatu. 

E. Pieczul Przewodniczący Komisji ds. Społecznych i Finansów poinformował, iż Komisja obradowała 

dwukrotnie w okresie między sesjami. W dniu 12 października br. odbyła się Komisja poświęcona aktualnej 

i przyszłej sytuacji Szkół i Placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Węgorzewski oraz członkowie Komisji w dniu dzisiejszym opiniowali materiały, które będą procedowane na 

Sesji.  

A. Wasilewski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, iż Komisja obradowała w dniu 21 

października br. oraz członkowie uczestniczyli w Komisjach ds. Społecznych i Finansów oraz biorą udział  

w dzisiejszym posiedzeniu Sesji.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj powiedziała, że Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji jest nieobecny na dzisiejszym posiedzeniu Sesji, natomiast nie wpłynęły żadne skargi do Starostwa 

więc Komisja nie obradowała w miesiącu październiku.  

c) Zarządu Powiatu  

Starosta M. Supranowicz uzupełniła informację z pracy Zarządu Powiatu i działalności Starosty.  

Następnie udzieliła głosu Panu Krzysztofowi Laskowskiemu Kierownikowi Referatu Bezpieczeństwa i ZK 

Starostwa Powiatowego w Węgorzewie o przedstawienie aktualnej sytuacji epidemiologicznej  

w Powiecie Węgorzewskim.  

K. Laskowski przedstawił dzienny raport epidemiczny dotyczący zachorowań na koronawirusa SARS-CoV-

2 w Powiecie Węgorzewskim.  
(informacja z bieżącej działalności Zarządu Powiatu w Węgorzewie od dnia 24.09.2020 r. do 29.10.2020 r. stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu) 

 

d) Zapytania radnych do przekazanych informacji. 

H. Faj zadała pytanie o inicjatywę zapisania koniecznych środków  w przyszłorocznym budżecie Państwa na 

2021 rok z przeznaczeniem na realizację  projektu budowy sali gimnastycznej w Zespole Szkół 

Zawodowych w Węgorzewie (posiedzenie Zarządu z dnia 05 października 2020 r.). 

Starosta M. Supranowicz udzielając odpowiedzi stwierdziła, że Pani Urszula Pasławska Poseł na Sejm RP 

zwróciła się z prośbą o przygotowanie propozycji inwestycji, które powinny znaleźć finansowanie z budżetu 
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państwa na 2021 rok. Zarząd przedłożył do uwzględnienia w przyszłorocznym budżecie państwa projekt 

budowy sali gimnastycznej w ZSZ w Węgorzewie.  

J. Pawlik zapytał o remont drogi w miejscowości Czerwony Dwór.  

Starosta M. Supranowicz udzieliła odpowiedzi.  

 

Ad. 6 – Wystąpienia przedstawicieli Samorządów Gminnych. 
Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj przywitała, a następnie udzieliła głosu Panu Krzysztofowi 

Kołaszewskiemu.  

Burmistrz Węgorzewa K. Kołaszewski zabierając głos przekazał szereg informacji o realizowanych  

w ostatnim okresie inwestycjach i innych działaniach, w tym: wymianie pokrycia dachu w Węgorzewskim 

Centrum Kultury oraz o złożonym wniosku do Funduszu Inwestycji Samorządowych dot. przebudowy, 

remoncie Domu Kultury na kwotę 7 mln zł, remoncie dachu w Przedszkolu Nr 1, remoncie dachu oraz 

odwodnienia ścian fundamentowych budynku Biblioteki Miejskiej, przebudowie fragmentu ul. 

Marszałkowskiej w Węgorzewie. Ponadto poinformował o planowanej w 2021 roku przebudowie ul. 

Ogrodowej i ul. Witosa. Dodatkowo Gmina Węgorzewo otrzymała dofinansowanie projektu „Zwiększenie 

efektywności energetycznej budynków przedszkoli Nr 1 i Nr 2 w Węgorzewie”, wartość zadania: 

3.110.038,16 zł. 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj podziękowała Panu Burmistrzowi za wystąpienie.  

 

Ad. 7 – Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na zapytania.  
Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj poinformowała, iż w okresie międzysesyjnym do dnia dzisiejszego 

nie wpłynęły na piśmie interpelacje i zapytania radnych.  
 

Ad. 8 – Zapoznanie się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny,  

w tym o wynikach egzaminów oraz z informacją dyrektorów szkół o aktualnej sytuacji w placówkach 

oświatowych Powiatu Węgorzewskiego.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj udzieliła głosu Przewodniczącemu Komisji do spraw Społecznych  

i Finansów.   

E. Pieczul zabierając głos stwierdził, że Komisja procedowała złożone informacje o stanie realizacji zadań 

oświatowych za poprzedni rok szkolny, Komisja zapoznała się z informacją dyrektorów o aktualnej sytuacji 

w placówkach oświatowych Powiatu Węgorzewskiego.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj stwierdziła, że radni zapoznali się z informacją dyrektorów szkół  

o aktualnej sytuacji w placówkach oświatowych i w szkołach. 
(informacje PPP, SOSW, ZSO i ZSZ  stanowią załączniki nr 8, 9, 10, 11  do protokołu) 

 

Ad. 9. Zatwierdzenie wystąpienia pokontrolnego Komisji Rewizyjnej w sprawie kontroli pod 

względem rzetelności, celowości i gospodarności wybranej inwestycji.   

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj  udzieliła głosu Panu Andrzejowi Wasilewskiemu, 

Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Wasilewski przedstawił radnym wystąpienie pokontrolne w sprawie 

kontroli pod względem rzetelności, celowości i gospodarności wybranej inwestycji.  

Po przeprowadzonym głosowaniu imiennym, radni 12 głosami „za” zatwierdzili wystąpienie pokontrolne.  
(wystąpienie pokontrolne oraz imienny wykaz głosowania radnych stanowią załącznik nr 12 i 13  do protokołu) 

 

Ad. 10 - Podjęcie uchwały w sprawie: 

 

a) zmiany Uchwały Nr XVIII/97/2020 Rady Powiatu w Węgorzewie z dnia 24 kwietnia 2020 roku 

w sprawie określenia zadań i podziału środków przydzielonych przez Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej  

i zawodowej osób niepełnosprawnych w Powiecie Węgorzewskim na 2020 rok  (projekt nr 1) 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zwróciła się o przedstawienie opinii Komisji ds. Społecznych 

i Finansów.  

Przewodniczący Komisji ds. Społecznych i Finansów E. Pieczul poinformował, że Komisja 14 głosami 

„za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 1.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. Sekretarz obrad  

przeprowadził procedurę głosowania.     

W wyniku głosowania jawnego imiennego Rada 12 głosami „za” podjęła: 

Uchwałę Nr XXIV/114/2020 



Strona  3 z 5 

Rady Powiatu w Węgorzewie 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/97/2020 Rady Powiatu w Węgorzewie z dnia 24 kwietnia 2020 

roku w sprawie określenia zadań i podziału środków przydzielonych przez Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej  

i zawodowej osób niepełnosprawnych w Powiecie Węgorzewskim na 2020 rok 
Głosowanie jawne imienne nad projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/97/2020 Rady Powiatu w Węgorzewie  

z dnia 24 kwietnia 2020 roku w sprawie określenia zadań i podziału środków przydzielonych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w Powiecie 

Węgorzewskim na 2020 rok  stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

b) powierzenia Powiatowi Kętrzyńskiemu realizacji zadania publicznego w zakresie 

prowadzenia Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży na rzecz 

mieszkańców Powiatu Węgorzewskiego (projekt nr 2) 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zwróciła się o przedstawienie opinii Komisji ds. 

Społecznych i Finansów.  

Przewodniczący Komisji ds. Społecznych i Finansów E. Pieczul poinformował, że Komisja 14 

głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 2.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. Sekretarza obrad  

przeprowadzi procedur głosowania.     

W wyniku głosowania jawnego imiennego Rada 12 głosami „za” podjęła: 

Uchwałę Nr XXIV/115/2020 

Rady Powiatu w Węgorzewie 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie powierzenia Powiatowi Kętrzyńskiemu realizacji zadania publicznego w zakresie 

prowadzenia Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży na rzecz mieszkańców 

Powiatu Węgorzewskiego 
Głosowanie jawne imienne nad projektem uchwały w sprawie powierzenia Powiatowi Kętrzyńskiemu realizacji zadania publicznego 

w zakresie prowadzenia Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży na rzecz mieszkańców Powiatu Węgorzewskiego 

stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

c) powierzenia Powiatowi Oleckiemu realizacji zadania publicznego w zakresie 

prowadzenia mieszkań chronionych na rzecz mieszkańców Powiatu Węgorzewskiego 

(projekt nr 3) 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zwróciła się o przedstawienie opinii Komisji ds. 

Społecznych i Finansów.  

Przewodniczący Komisji ds. Społecznych i Finansów E. Pieczul poinformował, że Komisja 13 

głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 3.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. Sekretarza obrad  

przeprowadził procedurę głosowania.     

W wyniku głosowania jawnego imiennego Rada 12 głosami „za” podjęła: 

Uchwałę Nr XXIV/116/2020 

Rady Powiatu w Węgorzewie 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie powierzenia Powiatowi Oleckiemu realizacji zadania publicznego w zakresie 

prowadzenia mieszkań chronionych na rzecz mieszkańców Powiatu Węgorzewskiego 
Głosowanie jawne imienne nad projektem uchwały w sprawie powierzenia Powiatowi Oleckiemu realizacji zadania publicznego w 

zakresie prowadzenia mieszkań chronionych na rzecz mieszkańców Powiatu Węgorzewskiego stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

d) ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg Powiatu Węgorzewskiego i ich 

przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie 

odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi w 2021 r. (projekt nr 4) 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zwróciła się o przedstawienie opinii Komisji ds. 

Społecznych i Finansów.  

Przewodniczący Komisji ds. Społecznych i Finansów E. Pieczul poinformował, że Komisja 13 

głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 4.  
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Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. Sekretarza obrad  

przeprowadził procedurę głosowania.     

W wyniku głosowania jawnego imiennego Rada 12 głosami „za” podjęła: 

Uchwałę Nr XXIV/117/2020 

Rady Powiatu w Węgorzewie 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg Powiatu Węgorzewskiego  

i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie 

odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi w 2021 r.  
Głosowanie jawne imienne nad projektem uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg Powiatu 

Węgorzewskiego i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 

pojazdu z drogi w 2021 r. stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

e) „Programu współpracy Powiatu Węgorzewskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 r.” (projekt nr 5) 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zwróciła się o przedstawienie opinii Komisji ds. 

Społecznych i Finansów.  

Przewodniczący Komisji ds. Społecznych i Finansów E. Pieczul poinformował, iż Komisja przy 

8 głosami „za”, 2 głosach „przeciw” oraz 4 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały nr 5.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. Sekretarza obrad 

przeprowadził procedurę głosowania.     

W wyniku głosowania jawnego imiennego Rada 11 głosami „za”, 1 głosie „przeciw” oraz 1 głosie 

„wstrzymującym się” podjęła: 

Uchwałę Nr XXIV/118/2020 

Rady Powiatu w Węgorzewie 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie „Programu współpracy Powiatu Węgorzewskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 r.”  
Głosowanie jawne imienne nad projektem uchwały w sprawie „Programu współpracy Powiatu Węgorzewskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 r.” stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

f) zmian budżetu Powiatu na 2020 rok (projekt nr 6) 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zwróciła się o przedstawienie opinii Komisji ds. 

Społecznych i Finansów.  

Przewodniczący Komisji ds. Społecznych i Finansów E. Pieczul poinformował, iż Komisja 13 

głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 6.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. Sekretarza obrad 

przeprowadził procedurę głosowania.     

W wyniku głosowania jawnego imiennego Rada 13 głosami „za” podjęła: 

Uchwałę Nr XXIV/119/2020 

Rady Powiatu w Węgorzewie 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu na 2020 rok 
Głosowanie jawne imienne nad projektem uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu na 2020 rok stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu. 

 

g) zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 2020-2026 

(projekt nr 7) 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zwróciła się o przedstawienie opinii Komisji ds. 

Społecznych i Finansów.  

Przewodniczący Komisji ds. Społecznych i Finansów E. Pieczul poinformował, iż Komisja 14 

głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 7.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. Sekretarza obrad 

przeprowadził procedurę głosowania.     

W wyniku głosowania jawnego imiennego Rada 13 głosami „za” podjęła: 
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Uchwałę Nr XXIV/120/2020 

Rady Powiatu w Węgorzewie 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 

2020-2026 
Głosowanie jawne imienne nad projektem uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Węgorzewskiego na lata 2020-2026  stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Ad. 11 - Wnioski i oświadczenia radnych, sprawy różne. 

Brak wniosków i oświadczeń radnych.  

 

Ad. 12 - Zamknięcie posiedzenia.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj podziękowała wszystkim za udział w sesji zdalnej. 

 
Nagranie z XXIV Sesji Rady Powiatu w Węgorzewie stanowi załącznik nr 21 do protokołu Nr XXIV/2020 z dnia 

29.10.2020 r. i jest dostępne do odsłuchania i pobrania w Biurze Rady pok. nr 29. 

 

O godz. 17
10  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zamknęła obrady. 

 

 

 

Sekretarz        Przewodnicząca Rady Powiatu 

w Węgorzewie 

 

Eugeniusz Pieczul 

                Halina Faj 

 

 

Protokolant 

 

Katarzyna Atkielska 


